
REGISTRO GENERALE N. 2498 del 11/12/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2498 del 11/12/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2920 del 09/12/2019 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE E ACQUISIZIONE VERIFICA VULNERABILITÀ SISMICA EDIFICIO SCUOLA 

DELL’INFANZIA COSTA – 1090330082 - CUP J69F18000310005 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che: 

 il Comune di Porto San Giorgio ha aderito al “Programma degli interventi di verifica 
della vulnerabilità sismica – finanziamenti Ministero (MIUR) per la sicurezza delle 
scuole cittadine e gli eventuali adeguamenti delle strutture” per le strutture 
scolastiche di competenza; 

 che con Decreto Direttoriale n. 363 del 18/07/2018 è risultato beneficiario di un 
cofinanziamento per la verifica della vulnerabilità sismica e dell’eventuale 
progettazione di adeguamento per i seguenti edifici scolastici: 
Infanzia Capoluogo; 
Infanzia Costa; 
Primaria Costa; 
Primaria Capoluogo; 
Primaria Rosselli; 
Secondaria 1° Grado Nardi; 

 
Vista la determinazione dirigenziale di seguito indicata mediante la quale è stato affidato 
in via definitiva l’incarico professionale relativo alle indagini di Vulnerabilità sismica per 
l’edificio scolastico: 

Infanzia Costa Determinazione RG n. 523/2019 

 
Dato atto della copertura finanziaria attribuita quota parte dal finanziamento MIUR e quota 
parte da fondi propri: 

Edificio scolastico Finanziamento MIUR Finanziamento proprio 

Infanzia Costa € 6.450,00 € 4.500,00 

 
Dato atto che la copertura finanziaria è garantita dalle somme sopra citate per l’importo 
affidato pari a complessivi €10.900,00 ai seguenti capitoli: 
Spesa da finanziamento MIUR: 
20174/1 per €6.420,55; 
Spesa da fondi propri: 
20174/2 per €4.479,45; 
 
Considerato che il CIG relativo all’affidamento dell’incarico professionale per la redazione 
della verifica della vulnerabilità sismica per l’edificio scolastico è: 

Infanzia Costa Studio di Architettura GDN ASSOCIATI ZF5258A83D 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2498 del 11/12/2019 

Vista la nota prot. 35868 del 09/12/2019 con la quale è stata trasmessa la 
documentazione relativa alla verifica di vulnerabilità sismica dell’edificio: 
Scuola infanzia Costa cod. ed. 1090330082; 
 
Visto l’esito della verifica stessa contenuto negli elaborati allegati che, con la presente, 
viene approvata e fatta propria; 
 
Visti 
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 
 
Dare atto della documentazione pervenuta in data 09/12/2019 prot. 35868 relativa alla 
verifica di vulnerabilità sismica di 2° livello dell’edificio scolastico Scuola Infanzia Costa 
cod. ed. 1090330082, redatta dallo studio tecnico incaricato Studio di Architettura GDN 
ASSOCIATI c.f. e P.I. 01446260448 con sede in Fermo Viale Trieste, 33 rappresentato 
dall’Arch. Giuseppe Guerrieri, iscritto all’Ordine degli Architetti P.P.C. della Provincia di 
Fermo, Sezione A, con il n° 110 e dall’Ing. Giovanni Paci c.f. PCAGNN66R08D542O 
iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Fermo, Sezione A, con il n° 194, che si 
allega alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale. 
 
Approvare ed acquisire l’allegata verifica di vulnerabilità sismica di 2° livello dell’edificio 
scolastico Scuola Infanzia Costa cod. ed. 1090330082 ed il relativo indicatore di rischio 

sismico rilevato: E/PGA=0,277. 
 
Provvedere con successivo atto alla liquidazione delle spettanze al tecnico incaricato. 
 
L'istruttore 
Stefano Sisi 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2920 del 09/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 11/12/2019 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3433 
 

Il 16/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2498 del 11/12/2019 con 
oggetto: APPROVAZIONE E ACQUISIZIONE VERIFICA VULNERABILITÀ SISMICA EDIFICIO SCUOLA 
DELL’INFANZIA COSTA – 1090330082 - CUP J69F18000310005 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2498 del 11/12/2019 

Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 16/12/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


